
 
Саварський навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів – дитячий садок» імені А.М.Люльки 
Богуславської районної ради Київської області 

НАКАЗ 
03.09.2020​ ​ ​ ​       с. Саварка​ ​ ​ ​    № 104 
Про затвердження плану заходів з  
національно-патріотичного виховання дітей  
та учнівської молоді в закладі освіти  
  на 2020-2025 роки 

  
На виконання Указу Президента України від 28 травня 2019 року № 286 

«Про Стратегію Національно-патріотичного виховання», наказу 
департаменту освіти і науки Київської обласної державної адміністрації від 
12.08.2020 № 147 «Про затвердження плану заходів з 
національно-патріотичного виховання дітей та учнівської молоді в закладах 
освіти Київської області на 2020-2025 роки», наказу відділу освіти від 
й17.08.2020 № 67 «Про затвердження плану заходів з 
національно-патріотичного виховання дітей та учнівської молоді в закладах 
освіти Богуславського району на 2020-2025 роки» та з метою активізації 
національно-патріотичного виховання дітей та учнівської молоді в системі 
освіти    

НАКАЗУЮ: 

1.​ Затвердити план заходів з національно-патріотичного 
виховання дітей та учнівської молоді в закладі освіти  на 2020-2025 
роки (далі план заходів), що додається. 

2.​ Заступнику директора з виховної роботи Д.Добровольській: 
2.1.Забезпечити виконання плану заходів, затвердженого цим наказом, 

відповідно до компетенції; 
2.2. Інформувати про стан виконання плану заходів щорічно до 20 

вересня. 
1.​ Відповідальність за виконання наказу покласти на педагога- 

організатора Т.Шевченко 

1.​ Контроль за виконання цього  покласти на заступника директора з 
виховної роботи  Д.Добровольську 
 
 
Директор школи​​ ​ ​ ​          В. Кушнір 
 
З наказом ознайомлені:​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  



 
_____Т.Шевченко                                            ______Д. Добровольська 
 

 
  

ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ закладу освіти   
від 03.09.2020 № 104 

  
ПЛАН 

заходів з національно-патріотичного виховання дітей та учнівської 
молоді в закладі освіти   

1.​ Розширення напрямів співробітництва закладу освіти   з соціальними 
інституціями, громадськими, благодійними організаціями та об’єднаннями, 
органами державного управління, військовими комісаріатами, військовими 
частинами Збройних Сил України з питань патріотичного виховання дітей та 
учнівської молоді. 

2020-2025 роки 

1.​ Забезпечення системного впровадження   програм і проектів, 
організації та проведення виховних заходів (змагань, акцій, 
семінарів-тренінгів, конференцій, коуч-студій, флешмобів, круглих столів, 
конкурсів тощо), спрямованих на формування в дітей та молоді ціннісних 
орієнтирів і громадянської самосвідомості, особистої відповідальності за 
долю і єдність країни  

2020-2025 роки 

1.​ Сприяти створенню військово-патріотичних гуртків за інтересами, 
діяльність яких спрямована на національно-патріотичне виховання дітей та 
учнівської молоді                                                                         2020-2025 роки 

1.​ Сприяння активному залученню до заходів національно-патріотичного 
виховання дітей та учнівської молоді членів сімей Героїв Небесної Сотні, 
учасників Революції Гідності, бійців АТО та ООС, діячів сучасної культури, 
мистецтва, науки та спортсменів, які виявляють активну громадянську 
позицію.                           2020-2025 роки 

1.​ Аналіз стану організації та змісту роботи в закладі освіти з питань 
національно-патріотичного виховання на педагогічних радах  

2020-2025 роки 

1.​ Організація роботи волонтерських загонів дітей та учнівської молоді з 
метою здійснення шефства над ветеранами та учасниками війни, догляду за 
могилами загиблих у роки Другої світової війни, обелісками, меморіалами 
Слави тощо.                                                                                                   2020-2025 роки 

1.​ Сприяння поповненню бібліотечних фондів актуальною літературою 
національно-патріотичного спрямування, запровадження в діяльність 
бібліотек сучасних інформаційних технологій з метою забезпечення вільного 
доступу дітей та молоді до джерел інформації  



2020-2025 роки 

1.​ Сприяння упорядкуванню та утриманню в належному стані 
пам’ятників і меморіальних дощок, встановлених на честь захисників 
України  

2020-2025​  роки 
 

  
1.​  
2.​ Вровадження в закладі освіти   основних засад Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») 

2020-2025 роки 
10. Організація та проведення    заходів, зустрічей, майстер-класів, нарад, 

круглих столів з питань національно-патріотичного – виховання дітей та 
молоді                                                                                                           2020 – 2025 роки 

1.​ Поповнення районного банків даних про: 
●​ функціонування гуртків національно-патріотичного та 

військово-патріотичного спрямування  
2020-2025 роки 

●​ функціонування музеїв патріотичного спрямування в закладі 
освіти                                                                               до грудня 2025 року 

11. Висвітлення роботи з національно-патріотичного виховання дітей та 
учнівської молоді на сайті   закладу освіти   

2020-2025 роки 
  

Масові заходи з дітьми та учнівською молоддю 
  

1. Організація і проведення в закладі освіти просвітницьких та виховних 
тематичних заходів присвячених героїчним подвигам українських воїнів, 
боротьбі за територіальну цілісність, незалежність України, та заходів з 
нагоди пам’ятних дат: 

●​ Дня Соборності України; 
●​ Дня памяті Героїв Крут; 
●​ Дня Героїв Небесної Сотні; 
●​ Дня Примирення; 
●​ Дня Захисника України; 
●​ Дня Гідності та Свободи; 
●​ Інших пам’ятних дат та ювілеїв                                              2020 – 2025 роки 

2. Надання посильної допомоги воїнам АТО та ООС у рамках 
проведення благодійних волонтерських акцій « Учасник АТО та ООС з мого 
двору» , «Школа – шпиталь» тощо                                                    2020 – 2025 роки 

3. Проведення циклів Уроків Мужності  
                                                                                                                         2020 – 2025 роки 

4. Організація та проведення конкурсу фотографії « Неосяжна моя 
Україно»  

2020 – 2025 роки  



5. Організація участі дітей та учнівської молоді в Міжнародному 
конкурсі з української мови імені Петра Яцика, Всеукраїнському конкурсі 
учнівської творчості присвяченому Шевченківським дням. 

    
2020 – 2025 роки 

  
6. Участь в обласній виставці-конкурсу декоративно-ужиткового 

мистецтва «Скарби рідного краю»  
2022 – 2024 роки  

 
 
 
8. Участь у районному  та шкільному  етапах Всеукраїнської виставки 

«Український сувенір» 
 2020 – 2025 роки 

9.  Участь у районному  та шкільному  етапах Всеукраїнського конкурсу 
учнівської творчості « Об’єднаймося ж, брати мої!» 

  
2020 – 2025 роки 

10. Участь в обласній конференції юних краєзнавців «Київщина – мій 
заповітний край» 

2020 – 2025 роки 
11. Участь в обласному дитячо – юнацькому конкурсі виконавців 

сучасної патріотичної пісні « Калиновий дзвін» 
березень – квітень 2021,2023, 2025 років 

12. Організація та проведення І етапу Всеукраїнської дитячо – юнацької 
військово-патріотичної гри « Сокіл» («Джура») 

2020 – 2025 роки 
13. Участь у творчому флешмобі до Дня Перемоги «Нащадки Великої 

Перемоги» 
2020 – 2024 роки 

14. Проведення фотоконкурсу «Пам;ять крізь віки» 
 2020 – 2025 роки 

 
  

Туристсько – краєзнавча та екскурсійна робота  
1. Організація діяльності пошукових загонів закладу освіти з метою 

поповнення експозицій шкільноо музею, що висвітлюють події Другої 
світової війни, посилення їх національно-патріотичного впливу; розміщення 
інформації  про Героїв Небесної Сотні, учасників Революції Гідності, 
учасників АТО з ООС, волонтер                                                 2020 – 2025 роки 

2. Розширення тематики науково-дослідницьких робіт учнів – членів 
МАН України, зокрема дослідження героїчного минулого рідного краю, його 
духовної спадщини.  

2020 -2025 роки 



3. Проведення пошукової експедиції юних краєзнавців із дослідження 
життя і подвигу загиблих земляків  - воїнів АТО та ООС. 

2020 – 2025 роки 
4. Проведення екскурсій до Національного музею історії України у 

другій світовій війні, Національного музею-заповідника «Битва за Київ у 
1943 році», Меморіального комплексу «Букринський плацдарм», філіалу 
Музею історії Києва «Партизанська слава Київщини» у м. Переяславі 

2020-2025 роки 
5. Проведення краєзнавчих пошукових експедицій юних дослідників: 

«Немає безіменних героїв», «Фронтовими дорогами моїх рідних», «Іменами 
героїв названі вулиці нашого  села» тощо. 

 2020 – 2025 роки 
 
 
 
 
6. Проведення пошукових досліджень з метою участі у Всеукраїнській 

туристсько-краєзнавчій експедиції «Моя Батьківщина – Україна» 
2020 – 2025 роки 

 
7. Розроблення тематичних екскурсій та туристських маршрутів рідним 

краєм. 
2020 – 2025 роки 

8. Участь в обласній краєзнавчій конференції учнівської молоді «Герої 
серед нас. Сучасні захисники України» (за підсумками акції до Дня Гідності 
та Свободи)                                                                                               2020 – 2025 роки 

9. Участь в краєзнавчій конференції учасників пошукових загонів 
обласної історико – краєзнавчої експедиції учнівської молоді «Київщина 
козацька»                                                                                                    2020 – 2025 роки 
  

 
 

Розвиток дитячого лідерського руху 
 

1. Створення в закладах освіти сприятливих умов для функціонування 
ефективних моделей діяльності органів учнівського самоврядування в рамках 
партнерської співпраці педагогів, учнів, батьків. 

2020 – 2025 роки 
2. Впровадження моделей громадсько – активних шкіл у практику 

роботи закладу освіти.                                                                                           2020 – 
2025 роки 

3. Організація співпраці органів учнівського самоврядування закладу 
освіти з районною радою Асоціації дитячих та молодіжних організацій 
Богуславщини, установами та громадськими організаціями щодо реалізації 
проектів і програм розвитку дитячого лідерського руху 



2020 – 2025 роки 
4. Участь органів учнівського самоврядування в обласних проектах 

обласної ради дітей Київщини національно – патріотичного спрямування 
«Заочна подорож по Київщині», «Повага і турбота», «Україна – єдина країна» 

2020 – 2025 роки 
5. Участь в обласному конкурсі на кращий суспільно – значущий проект 

учнівського самоврядування.                                                               2020 – 2025 роки 
6.Участь в обласній онлайн – акції «Прапор миру» до «Дня Державвного 

Прапора України. 
2020 – 2025 роки 

  
 

 

 

 

 


